UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

1

ADITIVO 004

EDITAL SEGURANÇA ALIMENTAR-2021/PRAE/UFCA

Considerando a aprovação da Resolução Nº29, de 02 de julho de 2021 que autoriza, em

caráter excepcional e temporário, o discente optar entre ser beneficiário do  Auxílio

Alimentação da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis-PRAE ou da refeição pronta, quando

disponibilizada pelo Refeitório Universitário-RU da UFCA.

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE) da Universidade Federal do Cariri torna público,

o presente Aditivo  para suprimir e adequar termos do Edital Segurança Alimentar-

2021/PRAE/UFCA , na forma a seguir:

I. Alteração do preâmbulo do edital:

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE) da Universidade Federal do Cariri, por meio da

Coordenadoria de Atenção e Integração Estudantil (CAIE), amparada pela Resolução N.º

16/2014/CONSUP de 20 de maio de 2014, Anexo III da Resolução N.º 16/2014/CONSUP e

Resolução Nº29, de 02 de julho de 2021 torna pública a abertura do processo seletivo para

a concessão de Auxílio Alimentação.

II. Inclusão do item 1.3 nos objetivos do edital:

1.3 Atender aos discentes que optaram, durante o período de pandemia do  Coronavírus

(Covid-19), por serem beneficiários do Auxílio Alimentação em vez do recebimento da

refeição pronta, quando disponibilizada pelo Refeitório Universitário-RU da UFCA.

III. Ficam excluídos os itens:

Letra “f” do item 3 do edital

Letra “ f” do item 7 do edital

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

2

IV. Inclusão da letra “g” do item 6:

g) escolher entre ser beneficiário do Auxílio Alimentação ou da refeição pronta, quando

disponibilizada pelo Refeitório Universitário-RU da UFCA.

Juazeiro do Norte-CE, de 20 de julho de 2021.

Liana de Andrade Esmeraldo Pereira

Pró-Reitora Adjunta de Assuntos Estudantis

SIAPE: 1645100